Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SuzanoCâmpus Suzano
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 67/2023 - CGP-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP  REQUERIMENTO 67/2023 - CGP-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP

24 de maio de 202324 de maio de 2023

TEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICOTEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO

O Diretor Geral do Câmpus Suzano faz saber aos candidatos do Processo Sele:vo Simplificado de
que trata o Edital n.º 299 - de 17/05/2023, publicado no DOU de 19/05/2023, os Temas e as
Referências Bibliográficas para as Provas de Desempenho Didático-Pedagógicas na Área de: Gestão

TemasTemas ReferênciasReferências

Tema 01: Dimensionamento de Frotas
VALENTE, Amir MaGar et al. Gerenciamento de
transporte e frotas. São Paulo: Cengage, 2016.

RODRIGUES, Paulo Roberto Ambrósio. Gestão
estratégica da armazenagem. 2. ed. São Paulo:
Aduaneiras, 2007.

FARIA, Ana Cris:na de; COSTA, Maria de Fá:ma
Gameiro da. Gestão de custos logís:cos. São Paulo:
Atlas, 2005.

Tema 02: Dimensionamento de Armazéns e sua
Capacidade de Operação

Tema 03: Determinação do custo logístico

SuzanoSuzano, 24 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Eugenio de Felice Zampini

Diretor Geral do Câmpus Suzano

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eugenio de Felice ZampiniEugenio de Felice Zampini, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SZNDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SZN, em 24/05/2023 15:57:23.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 23/05/2023. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

554155
86e109cc36

REQUERIMENTO 67/2023 - CGP-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP